?onainer4
ESTADO DO CEARÁ

(1F(s,

PEREIROY\ C- 2L 001

IgdPO4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto (órgão Gerenciador),
Sr. Alcides Leite da Silva Neto, Secretaria de Saúde e Saneamento, Sr. Luiz Bezerra de
Queiroz Neto, Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Sra. Regina Celia de Aquino Costa,
Secretaria de Administração, Secretaria de Obras e Urbanismo, Secretaria de Agricultura e
Gabinete do Prefeito, Sr. Roberto Pinheiro de Lima, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento
de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE
ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE E NA CIDADE DE
FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETÔNICO N° 2212.01/2021-
SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor da Empresa: 01 - VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ N° 05.620.241/0001-57, que venceu o lote 01 com valor de
R$ 79.794,60 (setenta e nove mil, setecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos);
venceu o lote 02 com valor de R$ 941.382,00 (novecentos e quarenta e um mil, trezentos e
oitenta e dois reais); venceu o lote 03 com valor de R$ 56.496,65 (cinquenta e seis mil,
quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos); venceu o lote 04 com valor
de R$ 141.998,20 (cento e quarenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte
centavos); venceu o lote 05 com valor de R$ 3.279.740,00 (três milhões, duzentos e setenta e
nove mil, setecentos e quarenta reais); venceu o lote 06 com valor de R$ 217.998,40
(duzentos e dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos),
totalizando o valor global de R$ 4.717.409,85 (quatro milhões, setecentos e dezessete mil,
quatrocentos e nove reais e oitenta e cinco centavos). 02 — PROJEÇÃO COMÉRCIO DE
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ N° 22.279.355/0001-80, que venceu o lote 07 com
valor total de R$ 515.463,00 (quinhentos e quinze mil, quatrocentos e sessenta e três reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 20 de janeiro de 2022.

Alcides Leite da Silva Neto
Ordenador de Despesas da Secretaria de

Educação e Desporto

Luiz Bezerra deQueiroz Neto
Ordenador de Despesas da Secretaria de

Saúde e Saneamento

2
•

Roberto Pinheiro de Lima
Ordenador de Despesas das Secretarias:

Administração — Obras e Urbanismo —
Agricultura — Gabinete do Prefeito

Regina Célia de Aquino Costa
Ordenadora de Despesa da Secretaria de

Trabalho e Assistência Social

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260